comperimus  aim  sexcentis^  ab  ìiinc  annis  et  uliva  tulerit  TÀlie- 

tum,  qui  fuil  in  cwitate  nostra  Epus  insigni  viriate  ac  piatale 

Eodem  genere  ortus  est  Joannes  vir  singularis,  qui.  ut  ex  Sigis- 

mundi  Imperatoris  lilleris  et  privilegio  afiisque  pubhcis  tabulis 

ac  monumentis  apudnos  diligentissime  asservatis  pianissime  con- 

stai. Laudae  et  Placentiae  dominalus  est.  Eadem  familia  pro- 

dui  Albertus,  superscripti  Jo.  Baptae  abavus  patemus.  vir  ma- 

xìmi  ingenti  summique  consilh\  qui,  quo  tempore  Galli  Mediolant 

Imperium  tenuere.  propugnacolis  munilionum.  liane  Commissa- 
rìum  Generalem  vocant,  prefectus  fuit.  Nane  sequutus  est  Jo. 

angelus,  Germanici  pater ,  et  ejusdem  Jo.  Baptae  avus  patemus. 

tanta  animi  magnitudine  rerum  usu  atque  prudentia  ut  in}  Ca- 

roli V  Imperatoris  et  ejus  filii  Regis  Philippi,  exercitu  saepius 

Tribunus  militum  fuerit ,  et  ad  eundem  forlissimum  Imperato- 

rem  et  Ixegem  maximum  Marcliionis  Piscariae  et  Jasti^  tum  de- 

mum  et  Serenissimi  Subaudiae  Ducis  Pìiiliberti  nomine,  difficiles 

legationes  et  perhonorifica  munera  summa  cum  dignitate  obierit. 

Js  uxorem  Helisabetham  Clarissimi  viri  Benedicli  Fisiragae 

filiam  duxit,  cujus  est  familia.  perquam  sane  antiqua  et  nobilis 

si  quidem  in  ea  viri  perdlustres  floiuere^  inter  quos  Antonius. 

provinciae  Mediolanensis  Gubemator  et  Florentinorum  exer- 

citus  semel,  atque  iterimi  Imperalor  et  hujusce  ckitatis  potens  ac 

dominus;  et  Bon  Joannes  ejusdem  civitatis  Episcopus.  In  prae- 

sentia  vero  vigilili  togati  Tadeus  nempe  et  Benedictus  fratres 

ejusdem  Jo.  Baptae  tignati  consobrini ,  qui  in  maximis  hono- 
ribus  atque  muneribus  Versailles  decus  suae  familiae  lumenque 

clarissimum.  Ex  dictis  Jo.  Angelo  et  Helisabetha  Fisiraga  orti 

sunt  Albertus  Prothonolarius  Apostolicus  ab  ipso,  Scinda  Sede 

constitulus^  dictaequae  civitatis  legum  doctor  Collegiatus.  ac  Ec- 

cliae  Cattedralis  jamdiu  Praepositus ,  ejusdemque  Eccl.  Lau- 
dens.  Vìcarius  Generalis;  Atlilius  eliam  SS.  Lazari  et  Mauritii 

VIGNATI 

Eques  Clarissimus  niinc  vita  functus.  Germanicus  insuper  jam- 
dicti  Jo.  Baptae  pater  quem  ita  vixisse  patet,  ut  se  tantis 
majoribus  dignissimum  praebuerit.  Is  ex  nostro  Decurionum 

ordine  est,  in  quem  ex  vetere  instituto  nobiles  tantum,  aique  pri- 

marii  cooptavi  solent.  Non  etiam  ambigua  est  aut  obscura  Muz- 
zana  familia,  ex  qua  Genepria  ejusdem  Germanici  uxor  et  Jo. 

Baptistae  mater  originem  duxit.  Plures  quippe  iam  viri  ex  ea 

possimi  commemorar i  omni  laude  praestantes.  In  iis  (ut  com- 

plures  praetermittamus,  qui  in  ea  per  continuatimi  tempus  exti- 

terunt  praecipua  celebritate  Juresconsulli ' ,  Equiles  et  Decurio- 
nes)  vir  probatae  virtutis  fideique  fuit  Maplieus  Muzzanus,  qui 
consiliarius  fuit  et  a  secretis  Philippi  Mariae  Mediolani  Ducis 

et  arbiter  et  disceptator  est  missns  saepe  ad  diversa  cognoscenda 

et  componenda  de  finibus,  alaque  de  rebus  controversiis ,  quas 

ipse  cum  FlorentiniSf  Genuensibus,  Mantuae  lune  Marcinone, 

aliisque  Principibus  habebat.  Ex  altero  autem  Maplieo  Juniore, 

iam  dicti  Mapliei  pronepote  viro  integerimo,  divitiis  affluente, 
ac  hujusce  civitatis  Decurione  ortus  est  Jo.  Bapta  Muzzanus, 

Ginepriae  pater,  ac  suprascripti  Jo.  Baptae  tignati  avus  ma- 

tennis,  qui  adolescens  ad/nic  decessit.  Jam  vero  in  nobilitate  fa- 

miliae  a  Valle ,  ex  qua  orta  est  Julia  Bonadei  fi  Ha,  et  Gine- 
priae, superius  recensitele  mater  nihil  ultra  dicemus.  Non  enim 

attinet  hoc  loco  tot  viros  excellentes.  inculcare  cum  Vignatorum 

generi  opus  non  sii  extrinsecus  splendoris  aliquid  accedere.  Illud 

tantum  affirmandum  duximus.  familiam  ipsam  ac  superscriptas 

omnes  fuisse  et  esse  (ut  supra  signì feewimus)  antiquas  et  no- 
biles, talesque  ab  omnibus  tueri  ab  omnibus  teneri,  tractari  et 

reputari,  supranaratasque  personas  ex  legitimo  matrimonio  pro- 
creatas  esse,  neque  unquam  artem  aliquam  vilem  exercuisse,  aut 

originem  ab  infidelibus  traxisse,  sed  imo  eas  ipsas  catholice,  ho- 
nestissimeque  et  laudatissime  vixisse,  potitasque  ac  gavisas  fuisse 

potirique  et  gaudere  s  et  aptas  fuisse  et  esse  ad  potiendum  et 
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gaudendum  prmcipalibus  honoribus  et  muneribu*  a  Cintate  ima 
{lari  solitis. 

Ne  vero  de  kis  quae  piiblico  nostro  testimonio  confirmare 
contendimus  ambigatur,  Viro»  Egregio*  qui  nobu  a  secreti*  sunt, 
has  publicas  tabula*  conscribere,  et  Ckitatis  signo  ex  more  adu- 

nare jussimus,  ut  ad  testandam  suam  nobilitatem  apud  exteras 
etiam  et  ubique  gentium  fuerit,  Jo.  Baptisia  frignatoti  hoc  sibi 
a  Cintate  sua  concessimi  et  datum  diploma  fidenter  et  rete  prò- 
ferre  possit. 

Datum  Laude  Pompeja  die  24  Mensis  Octobris  1609. 

DIPLOMA  SIGISMUNDI  IMPERATORI* 

AD  JOANNEM  DE  VIGNATE 

Sigismundus,  Divina  Facente  Clementi^  Romanorum  Rex 

semper  Augustus  et  Ungariae,  Dalmatiae,  Croatiae  Dominus  eie. 

Joannì  de  frignate  Laudae^  Dominus  Civitatis  Laudensis^ 
grafia  sua  et  Imperli  Sacri  dilectione,  Qui,  divina  preordinante 

Clementia,  solum  regere  concedimus^  majestatis  dignum  et  ut 

cujus  percellimus  munere,  UH  omnino  parcamus  in  opere  j  Cele- 

stis  riempe  Altitudo  potentiae,  super  cuncta  tenens  in  excelsis  Im- 
perium^  praesertim  fidelium  suorum  multi farie  multisque  modìs 
exibuit  munera  gratiarum  operationes  spiritus  gratias  et  virtutes, 

non  stride  sed  affluenter  elargiens.  Princeps  igitur  Romanorum 

singulorum  honorum  operum  a  Dei  Consilio  optans  et  volens  habere 

principium  suae  potestatis,  juridictiones s  onores  et  onera  inter 

proceres  suos  excelsos  et  alios  viros  insignes  et  egregios  fideles 

Imperli  partiri  et  diffondere  consuevit,  ut  qui  nequit  ubique 

tradere  a  se  partem  ejus}  radios  assidue  corruscantes  vice  sua  fi- 
deles Imperii  loco  ejus ,  habeant  quibus  munera  per  eundem 

oblata  gratiora  sint  et  aliqua  ab  eo  petwissent  swe  in  primis  , 

sive  sequentibus  initiis.  Ita  orbem  terra/rum  possideri  et  guber- 
nari  per  antiquos  Romanos  Principes^  nisi  per  varios  Insignitos 

titulis  colatis  eisdem  potestatem  donorumetjurisdictionumper- 

missis}  et  honoribus  potestatem  ejusdem  Imperli  par tic  alar iter  re- 
geret,  illud  indubitatum  est  si  quis  sciai  regere  dirigente  natura. 

Longa  et  vigili  deliberatione  pensantes  quantae  Virtutis , 

Constantiae  et  Fidelitatis^  ac  obedientiae  fuit  Magnificus  Dilecius 
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Noster  Joannes  designate  quondam  Zilieli  ueniius  virtutum  splen- 
dore lustratus;  quantae  fidelitatis  et  virtutum  constantia  et  morum 

laudabilis  efficaciae  pcrdccoratur,  et  grandia  dona  virtutum  quibus 

te  Dominus  insignirli:  sicque  honestatis  tuae  vertens,  qua  te  re- 

do/ere percepimus  favor  um  libi  gratiam  ejusque  bona:  claris  actio- 
nibus  recensitisi  nec  non  gratis  et  devoli  s  obsequiis  quos  nobis  ìtacle- 
nus  exhibuit  et  in  fulurum  poterit  exhibere,  cingulo  decorare 

justum  exislimamus,  dignum  rati  virtutum  ejusdem  premium 

elargivi  benigno  respicientes  affcclu.  et  nostrae  regiae  munificenliae 

largifluis  benefiliis  comendare  volentes.  Dignum  enim  bene  agen- 
tibus  prò  meriti s  provi  de  re  ut  eorum  remunerala  devotio  illarescaf. 

et  alii  eorum  exemplo  laudabiliter  ad  virtutum  amplexum  fortius 
ammittantur  et  contrattai  ur  civili  ter  et  composite  se  se  credentes. 

Attentis  tuae,  meritis  probitatis  molti  proprio,  et  de  beni- 
gnitate  regia ,  et  non  ad  aliorum  oblatas  petitiones  iuslanliam 

tuae  virtutis  actionum,  et  intemeralae  fidei  vesligium,  etiam  at- 

tentis benemeritis  tuis  prò  quorum,  retributione  bene  agendi  ere- 
scit  avidilas  simul  et  amor  minorumque  et  promtioris  fidelitatis 

demum  materia  augmentatur.  Dignum  arbitrati  et  justum  sub- 

sequentia  peragere  multiplicia  igitur  probitatis  merita  e  piac- 
cia rae  tuae  devotionis  insignia  solidata  limpidiusque  solidanda: 

Intuentes  non  per  errorem,  nec  imprudens,  sed  animo  deli- 
berato, sane  Principimi,  Comitum,  Baronum,  Nobilium  et 

Procerum,  et  aliorum  Nostrorum  et  Imperii  Sacri  fìdelium 

accedente  Consilio,  hodie  in  nomine  Domini  et  Salvatoris  no- 

stri, a  quo  omnis  principatus,  et  bonos  provenire  cognosci- 
mus,  conferimus  et  contulimus  tibi  Joanni  prò  te  et  Haere- 
dibus  et  successoribus  tuis  quibuscumque  dominium  plenum, 

liberum,  universale  et  generale  civitatis  Laudae,  dioecesis, 

Episcopatus  et  districlus  diclae  civitatis  ac  pertinentiorum^  et 

omnium,  et  singulorum  infrascriptorum,  cum  mero  et  mixto 

Imperio   et  gladii  poteslate,  ac  Jurisdictione  omnimoda   et 
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quibuscumque  regaliis  et  regalibus,  et  quae  regalium  com- 
petere appellatione  possunt  cum  quibuscumque  houoribus, 

nobilita  ti  s,  jurib  us,  privilegiis,  immunitatibus ,  dignitatibus , 

potestatibus,  libertatibus,  jurisdictionibus,  honorantiis,  perhe- 
miuentiis,  utilitatibus,  commoditatibus.  usibus  et  usautiis;  ac 

cum  terra  Dovariae  et  curte  ipsius,  nec  non  cum  terra  CugnoU 
et  ejus  curie  et  territorio,  ac  cum  castro  et  terra  Machastornae 

et  ejus  territorio,  quemadmodum  ab  Illustrissimis  Jiomanorum 

Imperatoribus  seti  regibus  possidentur  et  tenentur 9  sive  possi- 

dere  consucvcrunt  et  a  Sacro  Romano  dependent  Imperio,  et  qui- 
buscumque aliis  civilibus  prò  Sacro  Imperio  aut  Sacra  Romana 

Regia  Majestate  unhersortim  Domina  in  similibus  spectantibus 

et  adjacentibus,  spedare,  pertinere  et  adjacere  solitis  Sacro  Im- 

perio et  Romanorum  Regibus  quaecumque  sint  et  quovis  no- 
mine censeantur. 

Ita  et  taliter  et  per  modum  quod  diximus ,  cwitatis  Lau- 

dae,  Episcopatus,  dioecesis,  districtus  et  pertinenliarum,  et  prae- 
dictarum  terrarum  Dovariae^  CugnoU  et  eorum  adjacentium, 

ac  praedicti  castri  et  terme  Machastornae  et  ipsitis  territorii  et 

cujuslibet  praedictorum ,  idem  Joannes  sit  et  intelligat  esse 

unus  Dominus  et  Legitimus,  baeredesque  et  successores  sui 

praedicti  quibuscumque.  Similiter  ipsa  C'witas  Laudae  Epi- 
scopatus, dioecesis,  districtus  et  pertinentiae  cum  praedictis  castro 

et  terra  Machastornae  et  ejus  territorio  et  quodlibet  praedicto- 

rum censenlur  ipsius  Joannis  prò  se,  haeredibusque  et  successo- 
ribus  suis  quibuscumque  dictioni  forent  subditi,  et  conftrmantes 

quodcumque  Jus  competens  et  competere  volens  eidem  Joanni 

quod  habeat  in  praedictis  appella  tionibus  dictae  cwitatis  Laudae, 

Episcopati^  dioecesis,  districtus  et  pertinentiarum,  et  terrarum 

antedictarum  Dovariac ,  CugnoU  et  curtuum  et  territoriorum 

ipsarum,  ac  castri  et  terme  praedictae  Machastornae  et  territorii 

ejusdem.   Intelligendo   cwilatem   ipsam  Laudae  cum  fortilitiis , 
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tetris,  locis,  castris  quìbuscumque  in  dictam  cwitatem  /;  pi  sco- 

pati un,  dioecesis,  dislriclus^  et  in  qualibel  seu  aliqua  parie  ipsa- 
rum,  civitatis,  Episcopalus,  dioecesis  el  distr ictus,  pel  aliquibus 

ipsorum  sitis  el  existentibus,  suburbiis,  palaliis,  curiis.  domibus, 
aedi  ficus,  publicis  rebus  ac  Jurisdictionibus.,  et  cu/m  praedictis 
tetris  Dovariae,  Cugnoli,  ipsarumque  curtibus  et  territoriis.  et 

praedicto  castro  et  terra  Machastornae,  ipsiusque  territorio  et 

quìbuscumque  supra  et  infra  in  superioribus  partibus  et  infe- 
rioribus  scriptis  et  quo  nomine  praediclorum   vel  alicujus   ex 

praedictis  continet  terras,  oppida,  casba,  loca,  villas  in  seti  super 
praedictis  Episcopatu,  dioecesi,  dislrictu  vel  aliquibus  ipsorum, 
et  terris  Dovariae,  Cugnoli.  et  castro  et  tetra  Machastornae  et 

earum  curtibus  et  territoriis,  seu  in  aliqua  parte  ipsorum  Epi- 

scopatus,  dioecesis  et  districtus  et  terrarum  praefatarum  Dova- 
riae.  Cugnoli  et  castri  et  terrae  Machastornae  et  earum  curtium 

et   territoriorum  seu  alicujus  earum  sita,  et  extantes   monte s , 

colles,  plantas  in  silvis,  nemoribus,  villetis,  pratis.  rubetis.  aquis. 

aquarum  decursibus,  pontibus,  molendinis  ac  lotis  finibus  Lam- 

bii et  Abduae  et  omnia  jura  ipsorum  fluminum  et  ipsis  fumini- 
bus  et  juribus,  ac  eliam  cum  potestate  et  jurisdictione  perei piendi 

et  habendì  datium,  et  gabellam,  ac  portimi  publicum  tenendi 
et  habendì  in  Rumine  Pado  a  dieta  bucca   Abduae  usque  ad 

Morticiam,  el  ipsum  flumen  Podi  a  dieta  bucca  Abduae  usque 

ad  Morticiam  predictam.  Et  jus  dicti  fuminis  a  bucca  praedicta 

usque  ad  dictam  Morticiam  et  ipso  fumine  successionibus ,  pa- 
scili*, piscinis,  piscaturis,  toloneis,  monetis,  judiciis,  oanis,  sive 

inibitionibus  venationis,  feudis,  feudalariis,  feudatis^  fdelilatibus, 

vassalis  et  vassalcgiis  in  dieta  civitate  et  Episcopatu,  dioecesu  di- 
stridii  et  pertinentiis,  et  in  praefatis  terris  Dowriae,  Cugnoli  et 

earum  Curtibus  et  territoriis,  ac  in  praedicto  castro  et  terra  Ma- 

chastornae et  ejus  territorio  stantibus  et  existentibus  et  commo- 
rantibus  et  commoratariis  militibus,  clienlibus,  Judicibus,  civibus, 
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nobilibus  et  plebei*,  rustici*,  agricolis,  dnitibus  et  pauperibus. 

Et  amplius  erìgimus  et  creamus  in  dieta  cintate  Laudae  dioe- 
cesi .  dislrictu  et  pertinentiis  cum  prefalis  terris  DoKariae. 

Gagnoli  castro  et  terra  Machastomae  et  earum  curtibus  et  ter- 

ritoriis et  cum  fluminibus  prae/atis  et  eorum  juribus  unwersìs, 

C0M1TATUS  dignitatem.  Insignimus  quoque  dìgnitate  Co- 
iti itatus  ipsiusque  Comitatus,  seu  civitatis  Laudae  Episcopatus 

dioecesis  districtus  et  pertinentiarum  cum  praefatis  terris  Do- 
variae.  C agnoli  et  earum  curtibus  et  territoriis  ac  predicto  castro 

et  terra  Machastomae  et  territorio  ipsius  et  cum  prefatis  flu- 
minibus et  juribus  ipsorum  .  eie.  Ulustravimus  et  Uluslramus 

ac  creamus  Comitem  te  Joanncm  prò  te  et  haeredibus  et 

successoribus  tuis  quibuscumque,  constituimus  atque  facimus 

solemnitcr  et  erìgimus  de  Romanae  Regiae  plenitudine  pote- 
statis.  decernentes  expresse  quod  in  haeredes  et  successores 

(ni  omnes  COMES  et  COMITES  Laudae,  Episcopatus,  dioecesis 

districtus  et  pertinentiarum  cum  praedictis  terris  Dovariae.  Gu- 
gtioli  et  curtibus  et  territoriis  ipsarum,  ac  praedicto  castro  et 

terra  Machastomae  et  ejus  territorio,  et  praedictis  fluminibus 

et  juribus  eorum  nuncuparis  et  nuncupentur,  tractaris  et 

tractentur,  reputeris  et  ab  omnibus  reputentur,  lionoreris  et 

bonorentur,  sicque  debeas  et  debeant  nuncupari  cum  omni 

dignitate,  nobilitate,  jure,  polestale,  libertate,  consuetudine, 

privilegio,  cum  jurisdictione  et  perheminentia,  et  absque 

impedimento  praedictis  perfrui  quibus  alii  Comites  Sacro- 
Sancti  Imperii  Romani  sunt  facti  seu  existentes  per  Serenis- 
simos  Principes  et  Romanorum  Reges,  gaudere  et  fruì  soliti 

sunt,  hactenus  et  quotidie  possimi,  quodque  babeat  eflectum 

simplicis  et  recti  Comitatus  antiqui  paterni  et  peraviti  no- 
bilis  et  gentilis,  sicque  in  rerum  Gomitatimi  ereximus  et 

erigimus,  et  insignimus  ac  de  praedictae  Romanae  Regiae 
Potestatis    plenitudine .    ex    certa    scienlia    decorarmi»    libi 
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Joanni  Dominio  Laudae  Episcopatus,  dioecesis,  districtus,  et 

pertinentiarum  in  praefatis  terris  Dovariae,  Cugnoli  et  earum 

curtibus  et  territoriis  ac  pracdicto  castro  Machastornae  et  ejus 

territorio  et  fluminibus  prefatis  et  eorum  juribus  dominii  comi- 

tusque   cum  omnibus  honoribus  nobililatibus  juribus,  pri- 
vileariis,  honorantiis  et  immunilalibus.  Et  de  benignitate  Elegia 

concedentes  in  ieudum,  decernentes,  et  hoc  Regio  Romano 

slatnentes  edicto  quod  tu  haeredes  et  successores  tui  praedicti 

Comes  et  Comites  nominali  et  appellali  debeas,  et  debeant 

nuncupari,  et  lamquam  caeteri  Imperii  Sacri  Comites  teneri 

et  honorari  et  debeantur  ab  omnibus  repulari  vassalos  quoque 

qui  in  civitate  super  Episcopali,  dioecesi,  districtu  et  per- 
tinentiis  praedictis,  ac  in  praefatis  terris  Dovariae,  Cugnoli  et 

earum  curtibus  et  territoriis,  et  in  prediclo  castro  et  terra 

Machastornae  et  ejus  territorio  ac  fluminibus  praefatis  et  eo- 

rum juribus  nec  existiment  se  se  in  loco  exempto  subslituti  ab 

omni  impedimento  quo  dominiis  temporalibus  dictae  civitatis  et 

terra/rum  et  castri  prefatorum  et  praefatarum  curlium.  et  fiumi- 
num  praedictorum  et  eorum  jurium.  Qui  vero  et  non  astricti 

tenebantur  seu  videbantur  absohimus,  et  absolutos  penitus  decla- 
ramus.  volentes  et  mandantes  ut  tibì  haeredibus  et  successoribus 

tuis  praedictis  juramentum  prestare  et  imestituram  a  te  reci- 
pere  debeant  et  ab  haeredibus  et  successoribus  praedictis.  (juod  et 

quando  prcstaverint  et  illos  receperis  prò  vassalmjiis  et  feudi* 

eorundem.  Quae  omnia  ex  certa  sdentici  et  de  Nostrae  Plenitu- 
dine Potestalis  absolute  locum  liabere  voluimus  et  volumus.  haec 

autem  statuimus  et  jubemus.  non  obstantibus  aliquibus  aut  per 

aliquem  contra  praedicta  in  contrarium  facentibus  vel  facere  vo- 

lentibus,  quoquomodo .  nec  aliqua  conlra  aliquod  praedictorum 

possunt  dici  vel  opponi,  vel  aliquantum  au ferri  de  nosirae  ple- 

nitudine potcstatis,  quod  absolute  praedicta  jura  conlra  praedi- 

ctorum vel  aliquod  praedictorum  et  personas  ipso,  pretendente* 
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tamque  eis  competenlia  vel  si  competìssent  eis  obietta  ad  cautelarti 

abstulimus  et  auferimus  per  praesentes  de  Nostrae  etiam  pleni- 
tudine potestatis  absoltite  mandanles  et  ex  certa  et  legitima  causa 

quam  habere  voluimus,  et  volumus,  potentialiter  prò  expressata, 

specificata  et  nominata  specialiter,  speci fìce  et  expresse  quo  ad 

omnem  effectum  nullitalis  audir i  volentes  quaevis  persona  contro 

e  praedicta  in  Juditio  nec  extra,  et  omnem  elaudi  contro  prae- 

dictam  Juditiorum  copioni,  fntervenientibus  quibuscumque  so- 
lemnitatibus  et  clausulis  de  jure,  de  facto  vel  de  consuetudine 

adhibentis  oc  supplenlis  ex  juxta  et  legitima  causa  omnem  de- 

fedimi juris  et  solemnitatis  quae  ex  praedictis  et  infrascriptis  de- 
fasse dici  possit  vel  aliquantum  auferri,  perinde  Imberi  volentes 

quo  ad  omnem  effectum  ac  si  de  omnibus  et  sinqulis  juribus 

comunibus  et  particularibus  hic  et  in  quolibet  parte  positis  et 

concessis  facto  foret  mentio  specialis  specificata  et  expressa,  ha- 
bentes  notitiam  et  plenam  causarum  omnium  et  singularum  quae 

contro  praedicta  et  infra  facerent  vel  facere  possente  et  ea  volen- 
tes in  hoc  haberi  prò  speciale  expressatus  non  obstante  aliquo 

iure  vel  juribus  quae  in  praedictis  vel  aliquod  praedictorum  com- 

petisset  vel  competissent  vel  competere  dici  possent  quolibet  spe- 
dante vel  spedasse  alicui  personae  ediqua  Imperiali  vel  regali 

concessione  vel  comunis  Laudae  vel  alio  quovismodo  vel  longa 

possessione  vel  quasi  diuturna  acquisivisse  vel  competisse.  Quae 

omnia  jura,  quae  competissent  contro  praedicta  hiis  quibus  com- 
peterunt  de  quibus  plenam  et  indubitatam  notitiam  habuimus  et 

kabemus,  audivimus  et  adivimus  et  tenore  praesentium  declaro- 
vimus  et  declaramus  adempia,  cassantes  renovontes  et  annulantes 

ex  certa  scientia  et  de  Nostrae  plenitudine  potestatis  quomvis 

concessionem.  Jus  et  titulum  in  quomvis  personam  de  praedictis 

vel  aliquo  praedictorum  foret,  et  prò  pleniori  et  mojori  for mo- 
lliate et  indubitata  dicti  Joannis  et  successorum  et  heredum  suo- 

rum  praedictorum,  praedicta  ut  Nostra  propria  sic  dedimus  et 
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concessimusj  damus  et  concedimus  ut  Nostra  bona  propria  lam- 

quam  Nostrae  munificentiae  principali*  data  et  per  hoc  mncimus. 

volumus  et  ordinamus,  .serio  declaramus  non  posse  dietum  Joan- 

iH'in.  haeredes  et  successore*  svos  aliquas  rationes  intuirne  domi" 

mV,  rei  potei) fine  (/rada  vel  in  personam.  rivi les  ve/  praetorias  vel 

ex  legibus  sacralissimis  constitutionibus  descendant  rei  quaslibet 

alias  ìicet  nominatim  non  sint  comprehensae  numeri  la/iter  et  per 

modani  omissioìiis^  vel  alien  jus  inquietai ionis  (palio  aliqnod  sub' 
stinentv/i\  vel  substineant  detrimentum.  Hasuulem  concessimus  ex 

qralia.  ex  certa  scientia  et  de  Nostrae  plenitudine  potestatis  valere 

et  tenere  prò  nostro  singulari  benefìtio  et  munificentia.  prò  lege  et 

legitimaconventione.  et  pragmatica  sancitone.  Pnviolabiter  observari 

decernimus  et  decrevimus  slatuimus  atqne  jubemus  quibnsvis  juri- 

bus  constitutionibus^  decretis,  statulis,  consuetudinibus.  privilegiis 

et  ordinibus  Nostris  vel  aliquorum  praedecessorum  nostrorum.  rei 

juribus,  particufaribus.  vel  comunibus^  vel  aliis  in  contrarium  fa- 

rentibus  vel  facere  volentibus^  in  contrarium  disponentibus.  nequa- 

quam  obstantibus^  ctiam  si  talia  forent  de  quibus  in  particulari 

privilegio,  datione  et  concessione  neccsse  forent  fieri  specificavi  men- 
tionem,  et  de  verbo  ad  verbum  insertionem.  quibus  omnibus  et  certa 

scientia  et  de  Nostrae  plenitudine  potestatis  absolute.  non  obstanle 

aliqua  lege  derogavimus  et  derogai um  esse  volumus.  jussimus  et 

jubemus  quascumque  tamjuris  quam  fatti  solemnitates  in  talibus 

et  similibus  necessarias^  supplentes  ex  certa  scientia  et  deJSostrae 

plenitudine  potestatis  absolute. non  obstantibus  eliam  quibuscumque 

legibus  generalibus,  vel  specialibus  praemissis,  seu  alieni  praemis- 
sorum  contrariis^  ctiam  si  tales  essent  quae  deberent  exprimi  vel 

de  eis  fieri  mentio  specialis,  quibus  omnibus,  in  quantum  per- 
missive contraria  viderentur,  ex  certa  scientia  et  de  Imperiali s 

Potestatis  Plenitudine  totali  ter  derogavimus  et  derogamus  man- 

dantes  quibuscumque  parlibus  Nostrae  donationis  et  concessionis 

litteras.  Inspecturi  quantum  has  concessiones  et  privilcgium  in 
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nulla  alia  jussione  uni  filati*  expectata  et  volentes  Imbeve  prò 

secunda  jussione  observent  et  faciant  obsermri,  supplentes  etiam 

ex  certa  scientia  et  de  Nostrae  plenitudine  poteslatis,  et  absoluta 

poteste  omnem  deffectum  si  quis  obscuritate  sententiarum^  diibia 

interpretatione  verborum  seu  alteri us  cujusvis  solemnitatis  ovni- 
sisse  comperimi)  fuerit  quodlibet  in  praemissis. 

/Melare  igitur  et  gaude,  Comes  novelle,  de  per  Nostrani 

cèhitudinem  magno  libi  imperlilo  muncre:  exultent  haeredes  et 

successores  lui.  quae  Nostra  Serenila*  Imperialis  et  ampia  retri- 
buitone presemi  operatio.  tua  gratta  concorde!  cum  nomine  tuo 

qui  Joannes  appellar is .  ut  alidore  Dea  concessa  libi  per  Nos 

poliri  valeas  feliciter  dignitatem.  Nulli  quoque  omnino  /torni- 
mi m  liceai  Itane  sublimationis.  creationis,  decorationis^  donationis 

seu  decreti  paginam  infringere  seu  quovis  ausu  temerario  quoli- 
bet  contrariare;  si  quis  autem  secus  attentare  presumserit  praeter 

indignationem  Nostrani  gravissimam  poenam  Centum  Marcha- 
rum  ami  purissimi  toties  quoties  contra  factum  sint  se  noverint 

irremissibilis  incursum,  quorum  medietatem  regalis  nostri  erra- 
rli sint  fisci,  residuimi  vero  pretium  supradicti  Comitis  Joanni 

et  successorum  suorum  praedictorum  duximus  applicavi.  Datimi 

Laudae  Anno  Domini  1413,  29  Dicembris.  Regni  Nostri  Hun- 

qar.  20,  Roman.  3. 
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L'arma  di  cui  fa  uso  questa  famiglia  consiste  in  un mezzo  leone,  posto  fra  due  tralci  di  vite,  che  sorte  dalla  metà 
dello  scudo,  e  sotto  al  leone  due  fasce  rosse;  il  tutto  in 

campo  d'oro. 

Quella  però  che  noi  riportiamo  venne  presa  dalla  mo- 
neta del  celebre  Giovannino  VIGNATI,  e  riscontrata  con  quelle